MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 674/2019

Ao

Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sôo Bento, 887.

14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 02 de abril de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em

resposta ao Requerimento n° 383/19, de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS PORSANI,

juntamos ao presente as inclusas informações prestadas pelos setores competentes da

Administraçâo.

Colocando-nos à disposiçâo para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideraçâo.

RB. (G. 18.443/19)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

À SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS

Guichê nº 18.443/2019

Em resposta aos questionamentos, anexamos cópia da

ficha cadastral dos imóveis, bem como esclarecemos as perguntas na

ordem em que foram formuladas :

1) Imóveis cadastrados sob nº 05.108.002;

05 .108.005, de propriedade de JOÃO LEO NETO e SUELY LEO VELOCCE.

2) Não existem débitos de IPTU sobre os imóveis,

que estão sendo objeto de fiscalização e não cumpridas às exigências

da vistoria, serão lançadas multas de abandono e limpeza.

3} Devidamente notificados, e transcorridos os

prazos recursais, serão lançadas as multas no sistema de débitos.

4} Em razão do poder de policia prescrito no Art.

78 do Código Tri butário Nacional, os agentes de vetores tem feito a

fiscalização do imóvel conforme documento anexo da Secretaria

Municipal de Saúde .

5} Documento anexo da Vigilância Sanitária indica

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício CEVS 017/2019

Ilustríssima Senhora
ELIANA MORI HONAIN
Secretaria Municipal de Saúde

Referência

Requerimento nº 383/2019

Autoria: Vereador José Carlos Porsani

Guichê 018.443/2019

Araraquara, 19 de março de 2019.

O local foi alvo de reclamação por estar com aparência de abandono.

Localizamos o proprietário e vistoriamos o local. Foi solicitado alguns

ajustes do local que o proprietário cumpriu em 5 dias.

Esses locais são vistoriados dentro da rotina de trabalho ou quando ocorre
uma reclamação.

Aproveito a oportunidade para apresentar a Vossa Senhoria os protestos da
minha estima e consideração.

Sem mais me deixo à disposição para quaisquer futuros esclarecimentos.
Respeitosamente,

~aJ? c" ~IJUMd'y
RODRIGO léONTRERA RAMOS

Coordenador Executivo De Vigilância Em Gere

Saúde J
\ ~ /lt ~r-- oCO . .'· Eliana ~Honain b0 V L ' 1 Secretária Municipal de Saúde

Araraquara-SP o20 jo.3jfCf

COORDENADORIA EXECUTIVA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Rua Ivo Antonio Magnani, 430, Fonte Luminosa (CEAR), CEP: 14.806-150

TEL: 3303-3129 e-mail: coord.vigsaude@araraquara.sp.gov.br